แผ่นดินของพระนั่งเกล้า. กรุงเทพฯ: สมาคมสังคมศาสตร์แห่งประเทศไทย, 2514.

สมเด็จพระเจ้าบรมวงศ์เธอ กรมพระยาดำรงราชานุภาพ และพระยาราชเสนา. เทศาภิบาล. พระนคร: สำนักนายกรัฐมนตรี, 2503.

เสถียร ลายลักษณ์ และคณะ (รวบรวม). ประชุมกฎหมายประจำศก เล่ม 13 ประกาศสร้างรถไฟสยามแต่กรุงเทพฯ ถึงนครราชสีมา ร.ศ. 109 (1 มีนาคม 2433). พระนคร: เดลิเมย์, 2478.